
Måltall for Klar Bedrift AS 2020 
 

  

Det henvises til Samarbeidsavtale om drift av næringshage. 
I avtalen redegjøres det for prinsippet om at alle næringshagene skal utarbeide årlige mål- og 
handlingsplaner for næringshagen. Denne benevnes nå som Måltall for Næringshagen, og skal 
være Siva i hende innen 1. desember hvert år. 
 
Det forventes at utfyllende mål og handlingsplaner er diskutert og vedtatt i selskapets styre. 
Utfyllende handlingsplaner sammen med budsjett for programaktiviteten kommende år skal legges 
inn i området Delt med SIVA i AVI. 
 
Måltall for Næringshagen må minimum synliggjøre selskapets mål for kommende år i forhold til 
målekriteriene under, samt kort/stikkordsmessig vise hvilke handlinger som legges til grunn for å nå 
målene. 

   

   

Klar bedrift AS 

Totalt antall målbedrifter i Næringshagen i løpet av året? 70

Handlinger og evt. kommentarer: 

Næringshagen har i dag 70 målbedrifter totalt i miljøet, hvorav 15 bedrifter vil gå ut av 
program ved årsslutt 2019. Grunnet kapasitet og for å sikre kvalitativ oppfølging velger vi å 
ikke øke måltallet på totalt antall målbedrifter ytterligere ift. dagens antall, men heller se på 
om bedriftssammensetningen består av reelle målbedrifter, og ikke sovende bedrifter. 
Dermed blir det en sirkulering av bedrifter fremfor økning.   

  
Nordhordland Næringshage AS og Gulen og Masfjorden Næringshage AS fusjonerer i 
løpet av 2020, og vil dermed rapportere sammen for året 2020. Handlingsplanene måtte 
likevel utarbeides for hver enkelt næringshage, og kan være litt mangelfull/ upresis.  
    

Status ved årsslutt: 66 
  

Status ved årslutt var på 66 bedrifter i program, en liten nedgang ift. måltallet, men dette 
naturlig nok grunnet flere faktorer som fusjon, Covid19, et marked utenfor 
normalsituasjonen, mer utfordrende rekruttering (arrangement, bedriftsbesøk etc. kunne 
ikke gjennomføres) og utfordringer internt i organisasjonen. 
 
 
 
 
 
 
    



Antall nye målbedriftsavtaler med nyetablerte bedrifter 
som inngås kommende år? 5
 
Handlinger og evt. kommentarer:  

  
Gjennom gründersatsingen VÅG legger vi til rette for idefangst og inspirasjon til å starte 
egen virksomhet. Siden konseptet er nytt, vil man ikke nødvendigvis oppleve den største 
økningen i antall nyetablerte de første årene, og gjerne ikke før ordningen er etablert 
skikkelig i regionen.  
 
Videre jobbes det med tettere samarbeid med kommunenes utviklingsselskaper for å 
skape naturlig overgang fra førstelinjetjenesten og inn til oss, og et samarbeid med 
Etablerersenteret. I tillegg har vi ansvar for førstelinjen i Solund kommune. 
 
   

Status ved årsslutt:    

  
Det ble ikke rekruttert noen nyetablerte bedrifter i 2020. Grunnet høyere risiko enn normalt 
har færre valgt å stifte selskap.  
De selskapene som ble stiftet i vår region i 2020 var gjerne permitterte som oppretter ENK 
for å leie seg selv ut, og eiendomsselskap som skiller eiendom for drift som forebyggende 
tiltak. Og dermed ikke potensielle målbedrifter for NH-programmet. 
    

Antall nye målbedriftsavtaler med etablerte bedrifter som 
inngås kommende år?  10 
  
Handlinger og evt. kommentarer:  

  
Det er ønskelig å se på bedriftssammensetningen i næringshagen, og legge til rette for 
erfaringsutveksling på tvers av bransjer, men også et komplementært næringshagemiljø 
som kan skape synergier for utvikling og innovasjon.  
Områder som Høyanger og Hyllestad er også interessante for næringshagemiljøet, spesielt 
innenfor havbruk. Det er også ønskelig å tilknytte seg flere bedrifter i Skipavika og 
Mongstad for å bygge bransjenettverk innen industri. 

 

Status ved årsslutt: 
 7 
  

Det ble rekruttert 7 bedrifter fra etablert næringsliv, flere av disse med utfordringer grunnet 
Covid19, men også bedrifter som ønsket bistand til utviklingsprosjekt. 
 
 
 
 
 
 
   
    

  



Andel målbedrifter som forventes å være samlokalisert i 
næringshagemiljøet (hovedmiljø, noder eller avdelinger) pr 
31.12 neste år (oppgis i %)  20
  
Handlinger og evt. kommentarer:  

  
Det er ønskelig å knytte til seg flere av bedriftene som allerede er etablert i næringsbygget, 
eller i Gulen Industrihamn, likeens i vår avdeling på Austrheim og i Solund, for å oppnå mer 
samarbeid og synergier i samlokaliseringsmiljøet.  
At målbedriftene i miljøet er samlokalisert, ser vi på som en styrke, men også en utfordring 
ift. store avstander og bransjemessige behov for å være lokalisert andre steder. 

 
Næringshagens kontorfellesskap, som kan nyttes som prosjektkontor, gründerkontor, eller 
annet, håper vi kan bidra til mer aktiviteter i samlokaliseringsmiljøet, og at bedrifter utenfor 
kan bli del av miljøet ved å benytte disse lokalene. 

 

Status ved årsslutt: 
 31 
  

Næringshagene fusjonerte 1.september 2020, frem til dette hadde selskapene 
samlokaliserte bedrifter på avdeling Austrheim, Gulen og Solund. Alle er registrert som 
samlokalisert, selv om avdelingen på Austrheim ble lagt ned ved fusjon. Totalt 31%. 
samlokalisert i løpet av 2020. 
   
    

  

Andel målbedrifter som pr 31.12 kommende år forventes å 
ha en kvinne i en eller flere av følgende roller: gründer, 
daglig leder og/eller styreleder. (oppgis i %) 40
 

Handlinger og evt. kommentarer: 
 

  
Med tanke på at majoriteten av bedriftene i vårt næringshagemiljø befinner seg innen 
typisk mannsdominerte bransjer, har vi satt en relativ lav prosent på dette måltallet. 

 
Næringshagen har likevel satt i gang tiltak i form av et nettverk for kvinnelige gründere, 
ledere og bedriftseiere, IMPULS, for å skape et kompetanseforum for læring og 
erfaringsutveksling i samarbeid med GMU og NH-NH. Og håper med dette å få økt antall 
bedrifter med kvinnelige ledere. 

 

Status ved årsslutt: 
 46 
  

46% av bedrifter i program hadde kvinnelig leder, styreleder eller gründer i 2020. 

 
    

  



Totalt antall utviklingssamtaler gjennomført med 
målbedriftene i løpet av året 70
 
Handlinger og evt. kommentarer:  

  
Vi har som mål å gjennomføre utviklingssamtaler med alle bedrifter som overføres fra 
2019. Det blir også lagt opp til gjennomføring av utviklingssamtaler i rekrutteringsprosessen 
av nye bedrifter i 2020. 
   
Utviklingssamtalene er noe av det viktigste verktøyet vi i næringshagen bruker opp mot 
arbeid med bedriftene og vil bli prioritert også i 2020.   
Vekstsporet vil bli brukt som verktøy i gjennomføringen av utviklingssamtalene, og i 
strategiarbeid videre med bedriftene. 

 

Status ved årsslutt: 
 66 
  

Det ble gjennomført utviklingssamtale med samtlige bedrifter i program. 

 
  
  

  

  

Antall kompetansehevende tiltak gjennomført for 
målbedriftene i løpet av året 180

 
Handlinger og evt. kommentarer:  

  
Under dette måltallet har vi valgt å ta med følgende: 

 
- Felles arrangement for alle, eller utvalgte målgrupper - typisk kunde-/ 

leverandørsamlinger, næringskonferanse, medlemssamling o.l.  
- Fagsamlinger - typisk lunsjseminar med et relevant og faglig tema. 

 
- Opplett - et utviklings- og omstillingsprogram rettet mot både næringsliv og 

nyetablerere, flere samlinger med ulike tema, samarbeidsparter og FoU-miljø. Et 
program for både næringsliv og andre med gode forretningsideer. Her får en hjelp 
til å utvikle forretningsideer og samtidig bistand til forretningsutvikling og 
kommersialisering. Mål: Gi gode rammer for vekst- og omstillingsarbeid. Fokus: 
økonomi, markedsføring, digitalisering, internasjonalisering, miljøteknologi, 
bærekraft, innovasjonskompetanse, Norsk katapultordningen o.l.  

  
- Vekstprogrammet - et bedriftsutviklingsprogram med fokus på vekst over 3 

samlinger. Et program som har fokus på videre vekst i bedrifter:  
-Ledelse og organisasjon, status og fremtid 

 
-Vekst og innovasjon, forretningsmodeller 

 
-Marked, styre og implementering av strategi 

  
  

- IMPULS - en faglig og sosial møteplass for kvinnelige ledere, gründer og 
bedriftseiere. 2 samlinger i året, i samarbeid med GMU og Nordhordland 
Næringshage. 

 



VÅG  et gründerprogram og nettverk som skal være et tillegg til etablererkurs for 
etablerere i Nordhordland, Gulen, Solund, Bjordal og Hyllestad. 

 
I tillegg vil vi fortsette å legge til rette for kurs og andre tiltak på etterspørsel og behov fra 
bedriftene.   
Vi har også i dette måltallet tatt med tiltak som vi bistår enkeltbedrifter med, som 
rådgivning, bistand ift. utviklingsarbeid, markedsføringsstrategi, søknadsutforming og andre 
tiltak som kan bidra til at bedriftene når sine mål.   
Andre kompetansetiltak vil være koblinger og nettverk vi som næringshage gjennomfører 
opp mot bedriftene, og opp mot Katapult- og næringshageprogrammet. 

 

Status ved årsslutt: 
 330 
  

Hovedtyngden av næringshagens leveranser i 2020 har vært bistand til omstilling og 
finansiering fra ulike støtteordninger, i tillegg til omfattende rådgiving og sparring. 

 
Det ble størst fokus på å bistå bedrifter hardt rammet av Covid19, og de restriksjoner dette 
medførte. I tillegg ble det jevnlig informert om relevant og oppdatert informasjon, og hyppig 
oppfølging av bedriftene. Alle arrangement ble avlyst eller flyttet til digital plattform.   

  
       

Antall kompetansehevende tiltak innenfor 
internasjonalisering gjennomført for målbedriftene i løpet 
av året 20

 

Handlinger og evt. kommentarer:  

  
Etter studiereiser utenlands og mer fokus på internasjonalisering i Næringshage- og SIVA 
systemet har vi satt fokus på å kunne bistå bedrifter i næringshagemiljøet mer med denne 
type tiltak. Spesielt vil dette gjelde opp mot land vi har knyttet kontaktpunkt i. Vi skal også 
knytte et tettere samarbeid opp mot Innovasjon Norge sine utenlandske avdelinger for 
erfaringsutveksling og bistand opp mot prosjekt i våre målbedrifter.   
Andre kompetansetiltak vil være koblinger og nettverk vi som næringshage gjør opp mot 
bedriftene, og opp mot Katapult- og næringshageprogrammet. 

 

Status ved årsslutt: 
 16 
  

Det ble mindre fokus på internasjonalisering naturlig grunnet Covid19 og restriksjoner. Det 
ble derimot arbeidet mye opp mot næringsliv med utfordringer med stengte grenser, tilgang 
på utenlandsk arbeidskraft, og samarbeid over landegrensene. 

 
      



Total andel (%) av målbedriftene som forventes å motta 
innovasjonsstøtte fra næringshageprogrammet i løpet av 
året? 100
 
Handlinger og evt. kommentarer:  

  
Næringshagen satser på å gjennomføre aktiviteter for, og bistå inn i 100% av de registrerte 
målbedriftene videreført fra 2019, og vil satse på å få gjennomført aktiviteter inn i de nye 
målbedriftene Næringshagen rekrutterer i 2020. Innovasjonsstøtten ift. disse vil avhenge av 
når på året de kommer inn i miljøet. 
   
Alle målbedrifter registrert i næringshagen skal tilfredsstille kravene om vilje og behov for 
utvikling og vekst på ulike områder, kompetanse, antall ansatte, økt omsetning, økt 
synlighet m.m. 
   

Status ved årsslutt: 
 100 
  

Samtlige av bedrifter i program fikk innovasjonsstøtte i 2020. I tillegg fikk flere kompensert 
egenandelen gjennom ekstramidler. 
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